
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

ESTRATTO determinazione n.  613 del 17/09/2020 del Registro Generale 
 

Determinazione n. 284 del 17/09/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

 

Premesso: 

Che  in  dal 15/05/2020 AL 21/07/2020, è stata  esperita  procedure  di  gara  per  i lavori di 

“ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO IN ZONA SAN PIETRO 
“TOTO' SCOLA” ED AREE LIMITROFE”, il  cui  importo  dell’appalto  è  stato calcolato  in € 
70.609,67  oltre  I.V.A.  e oneri  per  la  sicurezza;  

Preso atto  che  l’art.  1,  comma  67,  della  legge  23  dicembre  2005,  n°  266,  dispone  che l’  Autorità  per  
la vigilanza  sui  lavori  pubblici,  ai  fini  della  copertura  dei  costi  relativi  al  proprio  funzionamento, 
determina  annualmente  l’ammontare  delle  contribuzioni  ad  essa  dovute  dai  soggetti,  pubblici  e  
privati, sottoposti  alla  sua  vigilanza,  nonché  le  relative  modalità  di  riscossione;  

Vista la delibera n° 163 del 22/12/2015 adottata  dalla  succitata  A.N.A.C.  al cui  art. 1  sono  individuati tutti  
i  soggetti  pubblici  e  privati  obbligati  per  legge  a  versare  un  contributo  a  detta  autorità,  a  titolo  di 
mantenimento  dei  costi  di  funzionamento,  in  relazione  all'ammontare  dell’importo  posto  a  base  di 
gara;  

DETERMINA 

Liquidare e pagare l’importo  complessivo  di  € 30,00,  in  favore  dell’A.N.A.C.  -  Autorità  Nazionale  
Anticorruzione  (codice  fiscale  97584460584),  tramite  modello  allegato  causale  Numero  di  gara: n° 

7675766 (10/03/2020)  per i lavori di “ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL 
CAMPETTO IN ZONA SAN PIETRO “TOTO' SCOLA” ED AREE LIMITROFE”; 

Dare atto  la somma complessiva di € 30,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 3008 Imp. n° 255/2019, giusta 
Determina di impegno n° 483 del 19/07/2019; 

 

Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario e all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché 
per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento; 

                                                                                                 

Liquidazione contributo all’ANAC per la gara relativa ai lavori di 
“ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO IN 
ZONA SAN PIETRO “TOTO' SCOLA” ED AREE LIMITROFE”.                                                       
CUP H39H16000020004, CIG 8277875E89; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


